ſiliet a te. Remiſcere aut̄ debes: quicūqꝫ  
 cupis de vulneribus ⁊ morbis vitioꝝ tuorū  
 ⁊ pctōꝝ haurire ſanitatē. iuxta illud qđ dictū  
 ē ꝑ aplm̄. de pctō damnauit pctm̄. quia de ip-  
 ſis cum adiutorio diuine gr̄e eliciunt̄ aroma-  
 ta mire virtutis decem vel plura: ex quib' cō-  
 ficitur ⁊ condit̄ iſta tyriaca ſalutiſere cōpū-  
 ctionis. Quorū primū eſt timor gehennalis  
 ſupplicij: quē admodū fur furtū ſuū inſpicēs.  
 ⁊ ꝑuincendum ſe de illo certiffime ſciens: nō  
 potēſt nō timere ſuſpendiū. cuz de iuſticia iu-  
 dicis / atqꝫ potentia nulla ſit ei dubitatio. Sic  
 ⁊ pctōꝝ om̄is clare ac ſtudioſe peccata ſua ⁊ vi-  
 tia ſua intuens: nō pōt nō timere gehennale  
 ſupplicium. cum certiffimū ſit eidem ſe nō poſ-  
 ſe latere: nec abſcōdi ab oculis iudicis / cūcta  
 cernētis. Et ignorare non poſſit eā eſſe iu-  
 ſticiam illius. qꝫ in die vltionis nō acquieſcet  
 cuiuſqꝫ ꝑcibus. Nec accipiet ꝑ redemptione  
 dona plurima. ꝑpter quod dixi: quia neceſſe  
 habet timere in primis. Et ob hanc cām dicit̄  
 timor initiū ſapientie. Elic̄ aut̄ ab ipſo pctō  
 vel vitio: ꝑ hoc qđ eſt penale ſiue punienduz  
 ꝑ iuſticiam dei: timor iminentis. Similiter ꝑ  
 hoc qꝫ turpe elicit̄ pudor / eodem modo qꝫ ip-  
 ſum eſt iniuria: nobis vel a diabolo vel a nob̄  
 ipſis irrogata. Elicitur ex hoc ira: que ſm̄ ꝑhi-  
 loſophum eſt inquiſitor victorie: ſm̄ quoldā  
 inquiſitor vltionis. ꝑpter quod ⁊ dicta eſt ira  
 aliqui appetitus vltionis. Hec ē igit̄ ira ꝑ quā  
 ſibiꝫ irascit̄ penitens: volens cōtra ſeipſuz  
 vlcisci iniuriam ſiue contumeliam creatoris:  
 ⁊ mortē ꝑꝑriā. In quo manifeſtū eū execu-  
 torē quēdā eſſe ⁊ miniſtrū diuine iuſticie: con-  
 tra ſemetipm̄. ꝑpter quod certū eſt / ex ipſius  
 apli teſtimonio: ipm̄ penitentē liberū ⁊ imu-  
 nem fieri ab ipſo iudicio diuine vltionis. Ita  
 nāqꝫ dicit aplus. Si noſmetipſos diiudica-  
 remus: nō vtiqꝫ diiudicaremur. ſi eñ vlcisce-  
 remur in nobis dei iniurias ⁊ cōtumelias: q̄s  
 eidē irrogauim'. Siliter ⁊ mortē ꝑꝑriā ani-  
 marū n̄arū: nihil ſupeēt vel reſtaret diuine iu-  
 ſticie in nob̄ vltēri' vlciscendū ꝑ eandē viam  
 qꝫ om̄e vitū ⁊ pctm̄ vuln' ſpūale ē ſiue mor-  
 bus. Elic̄ ex eo dolor. vel ꝑꝑ h̄ qm̄ dānificū  
 ē ſiue dānoſum: eo qꝫ ꝑ ipm̄ ⁊ ꝑꝑ ipm̄ ⁊ grām  
 ⁊ gloriā amittim'. Elic̄ etiā ex eo dolor alte-  
 rius generis ⁊ modi alteri'. Nō eñ eiufdem  
 generis ſunt dolor ex vulnere: ⁊ dolor ex dam-  
 no. Bene aut̄ eſt penitētī ſi ex vtroqꝫ genere  
 dolore doleat. ſic tñ ⁊ quouſqꝫ ⁊ quē admodū  
 ꝑdixi vt ſanitatē animi dolor h̄mōi / querere

urgeat: cureq; medicinali ipm subijci faciat. Sic se habet de dolore q; eē debet ei ex amissione tantorū bonorū q; vīz r glorie. quem ad hoc sufficere arbitror: vt vere pñialis dicēdus sit: si ipm penitente ad recuperationē iporū tanto pposito incitet: vt fm consiliū ecclesie p eoz recuperatiōe laborare velit atq; pponat

Quid facit recognitio pctōrū. La. XXIII

2

**U**rta hūc mo

**i** dum: elicit ex ipō peccato / horroz tanq; ex mortifero: iuxta testimonium qd̄ audiūsti in pcedentibus quo dicitur ē. Quasi a facie colubri fuge pctm̄. Venenata em̄ vel venena potius / sunt omnia vitia et peccata. r ppter hoc qui ea attentē intuetur: resilit ab eis / quasi a mortiferis r venenatis Sic r odium: ex ipsi vitijs r pctis elicit. cum q; inimica sint q; noxia peccatibus: stuaiose considerat. Et in alijs quidē hostib; ad cōcitandū cōtra eos in nobis odiū: sufficit aspectus eorum: cū credulitate / qua credunt inimici nobis: vel hostes eē. Et est intentio odij nocere. Odium autē istud nō quiescit vel cessat in q̄libet lesione vel nocimento: qd̄ ex peccato irrogat. s̄ in solo exterminio r morte ipō. Quia ppter cū eousq; inualuerit in penitente odiū h̄mōi: vt bellum contra pctā r vitia suscipiat: vel suscipe velit tanq; iuratus in mortem r exterminium iporū: pfecto odio indubitanē odit illa: pfecto inq; pfectione pñialis sufficientie. Nō em̄ maius odiū req̄rit de penitente / cōtra vitia r pctā: neq; maius bellum q; qd̄ eximare illa r mortificare sufficiat

De pudore r erubescencia ex peccato. La pitulum XXIII

AB

**U**rta hūc mo

**i** dum: ex aspectu vel inspectu potius vitiorū r peccatorū: elicit ab eis pudor r verecūdia p hoc q; turpissima sūt vel qd̄ est verius / turpitudines vltra modū erubescēde. ppter qd̄ increpat ip̄e dñs deus aiā peccatricē: r potius peccatorē: qui peccare diu r multipliciter in oculis dei r hominum nō erubescit. ppter quod dicit ad eamp̄ hieremiā ppheta. Frons mulieris meretricis facta ē tibi: r erubescere nesciūsti. Hic autem est pudor tunc sufficiens penitenti q̄tuz capio: cū ad hoc ipm induxerit vt vitia sua et

om̄ia pctā abscondere ab oculis dei r hominum: p consilio ecclesie sit paratus. Cle illisq; pctm̄ suū q̄si z odoma pdicauerunt nec absconderunt. Tbi sciendū est tibi. q; trib; mōis abscondit ignominia vitiorū r pctōrū. Primo discooperiēdo in cōfessione coram sacerdote. Est igit̄ cooproriū ipsius: ipa discooptio eiusdem p̄ confessionē. Si em̄ nos p confessionez sincerā sacerdotibus illa detegimus r reuelamus: illa deus p virtutem sacramēti confessionis abscondit ab oculis suis. Et q̄to studio sius illa detegimus r discoopimus: tanto studiosius ille ea coopit r abscondit. Et de h̄ dictum est. Beati quorū remisse sunt iniquitates: r quorū tecta sunt peccata. Q̄to autē illa vel magis abscondimus vel negligentius in sacramento confessionis detegimus: tāto deus illa r manifestus / r in maiore confusione abscondētū / illa nouissime reuelabit. Per eundē modū ex vitijs r pctis / ppter spurcitiam r fetulentiam iporū: elicit abominatio: q̄ est fastidiū / siue appetitus vomendi. Hanc autē abominationē tūc sufficientē in penitentib; opinor eē: cum spūalem nauseā in his eousq; puocat: vt vomere ea velint atq; pponant. hic autē vomitus / ipa eorū cōfessio est. Spūaliter nāq; ea tanq; ore vomunt: cū poris confessionē foras r in manifesto corā sacerdote illa ponant. nec magis humores noxijs / vel fordes: quecūq; ore vomentiū eijciunt / a vtre vel stomacho: q; vitia r pctā vomitu confessionis eijciunt a corde. Et h̄ cū p̄fessio integra sincerāq; fuerit: r vtute sacerdotali clauis consecrata.